
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.505.591/0001-46CNPJ: (49) 3348-1202

89845-000 - União do Oeste

Telefone:
Avenida São Luiz, 351 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

12/2024

04/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
12/2024 - PE
12/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PELO
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HORAS DE MINI ESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, CAMINHÃO,
TRATOR DE ESTEIRAS, ROLO COMPRESSOR E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA.

Participante: CONSTRUTORA TRANSAGUAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE HORA/MÁQUINA DE MINI-ESCAVADEIRA, COM

ANO MÍNIMO DE FABRICAÇÃO 2018, COM PESO MÍNIMO DE
2.700KG, COM LÂMINA, ESTEIRA DE BORRACHA

750,000 H 115,00 86.250,00

Total do Participante: 86.250,00

Participante: GP TERRAPLENAGENS LTDA

3 CONTRATAÇÃO DE HORA/MÁQUINA DE TRATOR DE ESTEIRAS, COM
COM ANO IGUAL OU SUPERIOR DE FABRICAÇÃO À 2021, COM PESO
MÍNIMO DE 23.000KG, COM LÂMINA ANGULÁVEL, COM LARGURA
MINIMA DE 4m E ESCARIFICADOR

1.500,0 H 350,00 525.000,00

4 CONTRATAÇÃO DE HORA/MÁQUINA DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
COM CONCHA, COM ANO IGUAL OU SUPERIOR DE FABRICAÇÃO À
2021, COM CONCHA DE 1.4M³, COM PESO MÍNIMO DE 23.000KG

1.500,0 H 300,00 450.000,00

Total do Participante: 975.000,00

Participante: J L OBRAS LTDA

6 CONTRATAÇÃO DE QUILÔMETRO DE MOTONIVELADORA DE NO
MÍNIMO 12 TONELADAS, ANO IGUAL OU SUPERIOR À 2015

200,000 KM 2.390,00 478.000,00

Total do Participante: 478.000,00

Participante: MODELMAQ TERRAPLENAGENS E SERVICOS LTDA

5 CONTRATAÇÃO DE HORA/MÁQUINA DE ROLO COMPRESSOR DE NO
MÍNIMO 12 TONELADAS E IMPACTO DE 34 TONELADAS DINÂMICO
ANO IGUAL OU SUPERIOR À 2014

1.500,0 H 280,00 420.000,00

Total do Participante: 420.000,00

Participante: TRANSPORTES ABREU LTDA

2 CONTRATAÇÃO DE HORA/MÁQUINA DE CAMINHÃO BASCULANTE,
TRUCADO E TRAÇADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 M³, ANO
IGUAL OU SUPERIOR À 2010, SENDO NECESSÁRIO NO MÍNIMO 3
(TRÊS) VEÍCULOS E DEVENDO TRANSPORTAR TODO E QUALQUER

2.000,0 H 220,00 440.000,00



Página: 2 / 2

TIPO DE MATERIAL

Total do Participante: 440.000,00

Total Geral: 2.399.250,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 07.001.20.606.2001.2054.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS 08.001.26.782.2601.2056.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO DPTO DE SERV. URBANOS 08.002.15.452.1503.2061.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/05/2024União do Oeste,

VALMOR GOLO

PREFEITO MUNICIPAL


		2024-05-15T08:00:06-0300
	VALMOR GOLO:58992979991




